[image: image2.png]iy

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»
Администрация Кривянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2014                                        № 291                                            ст. Кривянская
Об организации временного
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время в Кривянском
сельском поселении в 2015 году
В соответствии с ч. 2 ст. 14.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 05.04.2010, с изм. от 08.05.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за счет доходов бюджета муниципального образования «Кривянское сельское поселение» и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов временных работ, имеющих экологическую и социальную полезную направленность, для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время (Приложение № 1).

2. Оказывать содействие ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» в организации и проведении организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории Кривянского сельского поселения в 2015 году.

3. С учетом социальной значимости работ по благоустройству и уборке территории поселения осуществлять финансирование организации и проведении организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета поселения при условии получения сверхдоходов, установленных Решением Собрания депутатов Кривянского сельского поселения «О бюджете на 2015 г.».

4. Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» заключать договоры на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по благоустройству и уборке территории Кривянского сельского поселения.

5. Службе экономики и финансов Администрации Кривянского сельского поселения совместно с ГУ ЦЗН г. Новочеркасска согласовать объемы и суммы (Приложение 2), необходимые на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время для выполнения работ по благоустройству и уборке территории поселения.
6. Постановление вступает  в силу с момента его официального обнародования в информационном бюллетене.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кривянского
сельского поселения                                                                                       Л. Г. Зеленков
Приложение №1
к Постановлению
Главы Кривянского
сельского поселения

№ 291 от 26.12.2014 г.

Перечень видов работ по благоустройству, озеленению и уборке территории Кривянского сельского поселения для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
1. Благоустройство, озеленение и очистка территории поселения.
2. Благоустройство, озеленение и очистка закрепленных за организациями территорий.
3. Благоустройство и помощь в ремонте мемориалов, памятников, братских могил.
4. Помощь престарелым гражданам, инвалидам, участникам ВОВ и вдовам участников ВОВ.
5. Уборка веток, мусора после обрезки деревьев, погрузка на машины.

Глава Кривянского

сельского поселения                                                                                       Л. Г. Зеленков

Приложение № 2

к постановлению

Главы Кривянского

сельского поселения

№ 291 от 26.12 2014 г.

Потребность

в средствах бюджета поселения на организацию временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время,

в 2015 году.

	Количество участников программы (чел.)

	Размер заработной платы на 1 участника

(руб.)

	Общая сумма заработной платы

(руб.)
	Начисления на заработную плату

(30,2%)
	Общая сумма заработной платы с начислениями

(руб.)
	Период работы

	13

	5 965,0
	18463,12
	5575,86
	24 038,98
	с 10.06 по 17.06.15 года включительно

Глава Кривянского

сельского поселения                                                                                       Л. Г. Зеленков
[image: image1]